3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2024  № 2212
г.Окуловка

О внесении изменений в Порядок формирования муниципальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Администрации Окуловского муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Администрации Окуловского муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 10.11.2023 № 1817:

          1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

          «1.2. Уполномоченным органом в целях настоящего Порядка является комитет образования Администрации Окуловского муниципального района (далее – Уполномоченный орган), утверждающий муниципальный социальный заказ и обеспечивающий предоставление муниципальных услуг потребителям таких услуг в социальной сфере (далее - потребители услуг) в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг, и установленными муниципальным социальным заказом.»;

1.2. дополнить раздел 2 пунктом 2.11-1:

«2.11-1. В отношении муниципальных услуг по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в связи с реализацией на территории Новгородской области Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, уполномоченным органом одновременно с решениями, принимаемыми в соответствии с пунктами 2.9-2.11 настоящего порядка предусматривается отбор исполнителей услуг в соответствии с социальным сертификатом.»;
1.3. заменить в пункте 3.1 слово «утвержденного» на слово «утвержденным»;

1.4. заменить в пункте 3.7 слово «оставлять» на слово «составлять»;
1.5. пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10.  Результаты проведения проверки отражаются в акте проверки и подтверждаются документами (копиями документов на бумажных носителях и (или) в электронном виде), объяснениями (пояснениями) должностных лиц исполнителя услуг, а также другими материалами.

Указанные документы (копии) и материалы прилагаются к акту проверки.

Акт проверки оформляется непосредственно после завершения проверки в 2 экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается не позднее одного рабочего дня, следующего за днем оформления акта проверки, руководителю или уполномоченному представителю исполнителя услуг. В случае отсутствия руководителя или уполномоченного представителя исполнителя услуг, а также в случае отказа дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, акт проверки направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в Уполномоченном органе.»;
1.6. пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. На основании акта проверки Уполномоченный орган:

1) принимает меры по обеспечению достижения плановых значений, характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных соглашением;

2) принимает меры по обеспечению соблюдения исполнителем услуг положений нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, требований к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных Уполномоченным органом;

3) принимает решение о возврате средств субсидии в бюджет Окуловского муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в случаях, установленных соглашением;

4) принимает решение о расторжении соглашения в случае выявления более 3 фактов превышения исполнителем услуг отклонений от показателей, характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных соглашением;

5) принимает решение о возмещении вреда, причиненного жизни и (или) здоровью потребителя услуг за счет не использованного исполнителем услуг остатка субсидии, подлежащего выплате исполнителю услуг, в случае если по результатам проверки был установлен факт неоказания муниципальной услуги в социальной сфере или ненадлежащего ее оказания, которое заключается в недостижении исполнителем услуг объема оказания такой услуги потребителю услуг и (или) нарушении стандарта (порядка) оказания муниципальной услуги в социальной сфере или требований к условиям и порядку оказания такой услуги, повлекших причинение вреда жизни и здоровью потребителя.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района   Е.М. Волкова